Металлические корпуса ЩМП предназначены для сборки разнообразных электрощитов: силовых, управления, вводно-
распределительных, сигнализации и автоматизации технологических процессов.
Позволяют производить монтаж аппаратуры как модульного, так и обычного исполнения.
Корпус ЩМП представляет собой сварную металлическую конструкцию со съемной монтажной панелью, которая облегчает
монтаж оборудования в снятом положении.
Щиты с монтажной панелью используются как на промышленных объектах, так и в жилых, общественных зданиях.
Корпуса щитов с монтажной панелью металлические
серии ЩМП

IP54.
439439
Структура условного обозначения
ЩМП-Х1…-Х2хХ3хX4-Х5…Х6…-КЭАЗ
ЩМП - Обозначение серии корпуса
Х1… - Обозначение типоразмера корпуса
Х2хХ3хX4 - Обозначение габаритов корпуса (ВхШхГ)
Х5…
- Обозначение степени защиты:
-IP31
-IP54
Х6…
- Обозначение климатического исполнения и категории размещения:
-УХЛ3
-УХЛ2
КЭАЗ - Торговая марка
Пример записи обозначения корпуса металлического щита с монтажной панелью, типоразмера 03, с габаритами 650х500х220, степенью
защиты IP54, климатического исполнения и категорией размещения УХЛ2, торговой марки КЭАЗ:
Корпус металлический ЩМП-03-650х500х220-IP54-УХЛ2-КЭАЗ
Технические характеристики
Наименование параметра Значение параметра
Вид установки Навесное, напольное
Толщина металла корпуса 1-1,2 мм (в зависимости от исполнения)
Толщина металла монтажной панели 1,2 мм
Номинальный ток До 630 А
Тип применяемых аппаратов Любой
Степень защиты IP31, IP54
Климатическое исполнение и категория размещения УХЛ3 для IP31, УХЛ2 для IP54
Тип покрытия Порошковое, шагрень
Цвет RAL 7035, RAL 7032
Угол открытия двери Не менее 95°
Артикулы
Наименование
Степень
защиты
Количество замков
на двери, шт.
Цвет Вес, кг Артикул
Корпус металлический
ЩМП-01-395х310х220-IP31-УХЛ3-КЭАЗ
IP31 1 RAL 7035 6,0 243725
Корпус металлический
ЩМП-1-1-395х310х150-IP31-УХЛ3-КЭАЗ
IP31 1 RAL 7035 4,7 243726
Корпус металлический
ЩМП-02-500х400х220-IP31-УХЛ3-КЭАЗ
IP31 1 RAL 7035 8,8 243728
Корпус металлический
ЩМП-2-1-500х400х150-IP31-УХЛ3-КЭАЗ
IP31 1 RAL 7035 8,8 243729
440 Корпуса металлические440
Наименование
Степень
защиты
Количество замков
на двери, шт.
Цвет Вес, кг Артикул
Корпус металлический
ЩМП-03-650х500х220-IP31-УХЛ3-КЭАЗ
IP31 1 RAL 7035 13,1 243731
Корпус металлический
ЩМП-3-1-650х500х150-IP31-УХЛ3-КЭАЗ
IP31 1 RAL 7035 11,8 243732
Корпус металлический
ЩМП-04-800х650х250-IP31-УХЛ3-КЭАЗ
IP31 2 RAL 7035 20,2 243738
243758     Корпус металлический
ЩМП-05-1000х650х300-IP31-УХЛ3-КЭАЗ
IP31 2 RAL 7035 25,9 243758
Корпус металлический
ЩМП-06-1200х750х300-IP31-УХЛ3-КЭАЗ
IP31 2 RAL 7035 35,3 243742
Корпус металлический